[image: image1.jpg]

МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р е ш е н и е

27 марта 2018 года                                                                           №37
О внесении изменений в Положение об Общественной палате города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 ноября 2016 года №169

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Магнитогорска, Магнитогорское городское Собрание депутатов
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 29 ноября 2016 года №169, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Общественная палата города Магнитогорска (далее - Общественная палата):

1) обеспечивает взаимодействие жителей города Магнитогорска и некоммерческих организаций, созданных для представления и защиты прав и законных интересов профессиональных и социальных групп, осуществляющих деятельность на территории города Магнитогорска (далее - некоммерческие организации), с органами местного самоуправления города Магнитогорска (далее - органы местного самоуправления)  в целях учета потребностей и интересов жителей города Магнитогорска (далее - город), защиты прав и свобод жителей города, прав и законных интересов некоммерческих организаций,  в целях осуществления общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления, муниципальных организаций, иных организаций, осуществляющих в соответствии с федеральными законами отдельные публичные полномочия на территории города;

2) осуществляет обеспечение проведения  независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,  расположенными на территории города.»;

2) пункт 5 дополнить подпунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1) реализации полномочий в сфере проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, расположенными на территории города;»;

3) дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Общественная палата информирует органы местного самоуправления  о составе созданных общественных советов по проведению оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, расположенными на территории города, а также представляет не реже одного раза в год информацию о результатах их деятельности.»;

4) пункт 43 дополнить подпунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1) формировать по обращению органов местного самоуправления  общественные советы по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, расположенными на территории города, и утверждать их состав;».

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова.

	Глава города Магнитогорска
	Председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	С.Н. Бердников
	А.О. Морозов

2